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[Helge Mortensen] 

blik på en senere revision af lovgivningen på 
dette område. 

Helge Sander (V): 
På Venstres vegne kan jeg give tilslutning til 

lovforslaget. Det er jo en genfremsættelse, 
hvor vi har lavet nogle småjusteringer siden 
sidste første behandling, og som lovforslaget 
foreligger nu, kan vi tilslutte os det. 

Men samtidig vil jeg gerne sige i relation til 
den debat, der har været også i medierne i den 
sidste tid, at vi jo ikke med dette lovforslag har 
klaret mediernes problemer resten af halvfem- 
serne. Derfor vil jeg allerede nu gerne sige til 
kommunikationsministeren, at vi ser frem til 
en ny medielovgivning omfattende licensforli- 
get, når det nuværende udløber i 1993, og vi 
retter en kraftig opfordring til kommunika- 
tionsministeren om, at vi kan tage fat på disse 
forhandlinger så hurtigt som muligt i 1993, så- 
ledes at institutionerne kender deres retnings- 
linier, inden vi kommer for tæt på den 1. janu- 
ar 1994. 

Formanden: 
Jeg kan høre på indlæggene, at når det går 

stærkt, fremmer vi også medlemmernes fysiske 
kondition. 

Pernille Frahm (SF): 
Jeg skal ikke holde nogen lang tale om dette 

forslag, som jo i store træk er en genfremsæt- 
telse med ganske få justeringer. Vi støtter ho- 
vedideen i forslaget, og vi støtter tanken om, at 
vi nu får orden i sagerne, sådan at vi i hvert 
fald med god ret kan klage de steder, hvor der 
skal klages over andre, som ikke overholder de 
direktiver, de bør overholde. Og det er selvføl- 
gelig her igen TV 3, jeg tænker på. 

Men der er altså stadig væk nogle problemer 
i den lovgivning, vi sidder med nu, på trods af 
at vi har arbejdet med den sommeren over. Og 
det er, at der stadig væk ikke er ensartede reg- 
ler for satellit-tv og for f.eks. TV 2. At der bli- 
ver det, er i hvert fald noget, vi lægger meget 
vægt på. 

Det er heller ikke helt afklaret i denne lov- 
givning, hvordan reglerne bliver for reklamer i 
tekst-tv. Det synes jeg også er værd at dykke 
lidt nærmere ned i. Jeg bryder mig ikke om 
tanken om, at reklamer i tekst-tv skal kunne 
optræde tilfældigt, altså at der på sider, hvor 

der f.eks. står noget om jordskælvskatastrofer, 
nedenunder står »køb coca-cola«. Jeg kunne 
godt tænke mig, at der var nogle regler for, 
hvordan man må reklamere i tekst-tv, svarende 
til dem, man har for anden reklame. 

I forslaget er der sket en mindre justering på 
området lokalradio og -tv. Det, der er sket, er 
en opstramning og forbedring af reglerne for 
de lokale radio- og tv-nævns mulighed for at 
gribe ind over for f.eks. networking. Men jeg er 
ganske enig med den socialdemokratiske ord- 
fører i, at dette område kræver en generel lov- 
revision. Det er, som om det er tilfældigheder- 
ne, der har afgjort, hvordan det ser ud nu, og 
hvilke stationer der overlever. Det er, som om 
de intentioner, man har haft oprindelig, ikke 
rigtig er blevet fulgt op. 

Mit smertensbarn her er, at man ikke har 
løst de økonomiske problemer, der er i forbin- 
delse med især ikkekommerciel lokalradio og 
-tv. Den nød, man derved har bragt disse sta- 
tioner i, har så været med til at frempresse det 
beslutningsforslag, vi skal behandle herefter, 
og som jeg håber på en velvillig behandling af. 

Kim Behnke (FP): 
Kommunikationsministeren er så pædago- 

gisk og venlig i fremsættelsestalen at gøre op- 
mærksom på, at det er en stort set uændret 
genfremsættelse af et forslag fra sidste samling. 
Det betyder jo, at de forbehold, vi havde på 
daværende tidspunkt, fortsat eksisterer. 

Men lad mig begynde i den ende, hvor vi 
synes forslaget dengang såvel som nu er en for- 
bedring af eksisterende regler. Det gælder for 
det første spørgsmålet om det, der hedder ka- 
belfødte programmer. Det er jo sådan, at den 
forestilling, der foregår netop i dette øjeblik i 
denne sal, kan ses af dem, der abonnerer på 
KTAS kabel-tv, hvorimod de, der f.eks. bor i 
Jydsk Telefons område, Stofa-området osv., 
endnu ikke har haft den samme mulighed. I og 
med at vi får givet tilladelse til kabelfødte pro- 
grammer, er det vores håb, at også forhandlin- 
ger i Folketinget kan komme ud til den samle- 
de befolkning. Hvis det er sådan, at KTAS i 
mellemtiden skulle have stoppet disse trans- 
missioner, kan vi jo kun opfordre dem til at 
genoptage dem, da netop Folketingets for- 
handlinger er et godt eksempel på kabelfødte 
programmer som en institution, der kan bære 
sig selv. 


